
Página 26021Número 113 Miércoles, 19 de mayo de 2010

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Educación, Formación y Empleo

8779 Resolución de 3 de mayo de 2010, de la Dirección General de 

Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y 

publicación del acuerdo, de Convenio; número de expediente, 

201044110008; denominación, Naftran, S.A.; código, 3001772; 

ámbito, empresa.

Visto el expediente de solicitud de inscripción y registro del acuerdo, cuya 

referencia se detalla en la parte superior y teniendo en cuenta los siguientes

Antecedentes de hecho

En fecha 16/04/2010, D. Pedro L. Salazar Quereda, en nombre y 

representación de la Comisión Negociadora, presenta solicitud de inscripción del 

acuerdo suscrito por la indicada Comisión en fecha 05/03/2010.

A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes,

Fundamentos de derecho

La Dirección General de Trabajo es competente para conocer y resolver el 

presente expediente, según lo establecido en el Real Decreto 375/1995, de 10 de 

marzo, sobre traspaso de funciones y servicios de la Administración del Estado a 

la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en materia de Trabajo (Ejecución 

de la Legislación Laboral); Decreto del presidente de Gobierno n.º 26/2008, de 

25 de septiembre, de reorganización de la Administración Regional; Decreto nº 

318/2009, de 02 de octubre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la 

Consejería de Educación, Formación y Empleo; y Decreto n.º 25/2001, de 23 de 

marzo, por el que se establece la estructura de la Dirección General de Trabajo.

Asimismo la competencia para inscribir el acuerdo suscrito, viene determinada, 

según lo dispuesto en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 

de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y Real 

Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos 

de Trabajo.

Vistos los preceptos legales citados y demás de general aplicación

Resuelvo:

1.º- Ordenar la inscripción en el correspondiente Registro de este Centro 

Directivo, del acuerdo, de Convenio; denominación, Naftran, S.A.; Código de 

Convenio, 3001772; ámbito, Empresa, suscrito en fecha 05/03/2010, por la 

Comisión Negociadora del mismo. 

2.º- Notificar la presente resolución a la Comisión Negociadora del acuerdo.

3.º- Disponer su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 3 de mayo de 2010.—El Director General de Trabajo. Por delegación 

de firma, el Subdirector General de Trabajo (Resolución de 01-10-2007), Pedro 

Juan González Serna.

NPE: A-190510-8779



Página 26022Número 113 Miércoles, 19 de mayo de 2010

Convenio colectivo de la empresa “Naftran, S.A.”

Artículo 1.- Ámbito territorial, funcional y personal.

El presente Convenio afecta a la empresa “Naftran, S.A.”, dedicada a las 

actividades de venta de lubricantes, venta de productos petrolíferos, cambios 

de lubricantes, venta de neumáticos, venta de vehículos, venta de accesorios, 

transporte de mercancías y cualquier otra actividad que entre dentro del objeto 

social de la Empresa y sus trabajadores/as, empleados/as exclusivamente en 

dichas actividades y que presten sus servicios en la provincia de Murcia.

Artículo 2.- Vigencia y duración

La vigencia del convenio será de un año, entrando en vigor el día 1 de Enero 

de 2010, cualquiera que sea la fecha de publicación en el “Boletín Oficial de la 

Región de Murcia”, y finalizando el 31 de Diciembre de 2010.

Si al finalizar su vigencia no se hubiera denunciado por escrito por ninguna 

de las partes con un mes de antelación, se procederá a la prórroga del mismo 

por años sucesivos, en cuanto a las cláusulas dispositivas, revisándose por ambas 

partes únicamente, las condiciones económicas.

Artículo 3.- Concurrencias del Convenio

El presente Convenio, se aplicará en sus propios términos y sin cambio 

alguno, en consecuencia, durante su vigencia, no podrá aplicarse en el ámbito 

que comprenda otro concurrente total o parcialmente, en cualquiera de los 

aspectos territoriales, funcional o personal.

Artículo 4.- Compensación y absorción

Las condiciones pactadas en este Convenio, se compensarán en su totalidad, 

con las que vinieran disfrutando los/as trabajadores/as, cualquiera que fuera 

su origen, denominación o forma en que estuvieran concedidas, respetándose 

las condiciones más beneficiosas con carácter “ad personam”, siempre que en 

conjunto y cómputo anual sean superiores a las establecidas en este Convenio.

Las disposiciones legales que pudieran implicar variación económica en 

todos o en cada uno de los conceptos retribuidos, únicamente tendrán aplicación 

práctica, si globalmente consideradas en cómputo anual, superan el valor de 

éstas.

Artículo 5.- Vinculación a la totalidad

En el supuesto de que por cualquier causa, se modificara alguna de las 

cláusulas establecidas en este Convenio, quedará todo él sin eficacia, debiendo 

procederse a un nuevo estudio de la negociación de la totalidad de su contenido, 

que debe ser uno e indivisible.

Artículo 6.- Facultades de la Empresa.

Son facultades de la dirección de la empresa, además de las fijadas por 

disposiciones legales o convencionales de rango superior entre otras: 

a) La organización y reestructuración de la empresa, impuesta por 

necesidades del servicio que presta, su organización y estabilidad.

b) La aplicación de métodos o sistemas de trabajo, oída la representación de 

los/as trabajadores/as.

Artículo 7.- Obligaciones del/a Conductor/a.

Sin perjuicio de las obligaciones generales del/a conductor/a, en el 

desempeño de su función laboral, se concretan como específicas de esta actividad, 

las siguientes:

NPE: A-190510-8779



Página 26023Número 113 Miércoles, 19 de mayo de 2010

a) La de conducir cualquier vehículo de la empresa, a tenor de las necesidades 

de ésta, siendo responsable del mismo y de la mercancía que transporta, durante 

el viaje que se le haya encomendado y de la documentación del vehículo.

b) La de facilitar un parte diario por escrito, del servicio efectuado y del 

estado del camión, su cisterna y elementos accesorios que se fijen, especificando 

en dicho parte, cualquier incidencia que se produzca en el servicio.

c) La de cubrir los recorridos por los itinerarios y en el tiempo que se fije, 

oída la representación de los/as trabajadores/as y cumpliendo la legislación 

vigente al efecto.

d) Inspeccionar el estado, limpieza y conservación de los vehículos, sus 

cisternas y elementos accesorios, dando parte por escrito a la Dirección Técnica, 

de cualquier incidencia que se detecte.

e) Empalmar y despalmar mangueras, abrir y cerrar válvulas, acoplar 

y desacoplar brazos de carga y descarga y demás mecanismos utilizados 

para el llenado y vaciado de las cisternas, realizando estas funciones y sus 

complementarias, tanto si estos elementos son de su propio vehículo, como si 

son ajenos al mismo aunque tengan que verificar estas operaciones dentro del 

recinto de la entidad cargadora y cualquier otra operación de carga y descarga, 

aprobada por las empresas cargadoras.

f) La de conocer el funcionamiento y uso de aparatos de extinción de 

incendios, y ejecutar estas operaciones cuando proceda, así como la de asistir 

dentro de la jornada de trabajo, a las prácticas de adiestramiento de aquellos.

g) Durante el llenado y vaciado de las cisternas, verificara la operación de 

purga en cada compartimento, comprobando la ausencia en los mismos de agua 

decantada y restos de productos.

h) Atenerse a las normas legales vigentes en cada momento, así como las 

establecidas por las empresas cargadoras y a las que se dicten con carácter 

general, en relación con la circulación y transporte de productos por carretera, 

peligrosos o no.

Artículo 8.- Jornada de trabajo.

La jornada de trabajo para el personal de la empresa, será de cuarenta horas 

semanales, de acuerdo con el calendario laboral, cómputo semanal, de lunes 

a viernes garantizándose un mínimo de siete horas diarias de trabajo efectivo, 

considerándose extraordinarias las que excedan de nueve horas diarias o cuarenta 

semanales.

Cuando la organización del trabajo lo permita y siempre previo acuerdo 

entre empresa, técnicos/as y administrativos/as, se podrá implantar la jornada 

continuada para éstos, respetándose los que ya la tienen concedida. Siendo ésta 

de lunes a viernes.

Dadas las características de esta actividad, cuando las necesidades del 

servicio lo requieran, se realizaran las horas extraordinarias y de presencia, que 

como máximo están permitidas en la legislación vigente.

Artículo 9.- Complemento de antigüedad.

Se establece un complemento salarial de antigüedad del 7% del salario 

base por quinquenio cumplido de permanencia en la empresa, para cada una de 

las categorías profesionales que aparecen recogidas en el presente Convenio. 

Dicho complemento retributivo tendrá un tope máximo de 6 quinquenios, que 

NPE: A-190510-8779



Página 26024Número 113 Miércoles, 19 de mayo de 2010

equivaldrán al 42% del salario base. Los quinquenios se percibirán en el mes en 

que se produzca su devengo.

Con el fin de salvaguardar los intereses económicos de los/as trabajadores/

as que venían percibiendo cantidades superiores por este concepto reconocida 

por Convenios anteriores, se acuerda que como derecho adquirido y condición 

más beneficiosa, en razón a su contribución a la implantación de la empresa y la 

mayor especialización adquirida en el desarrollo de sus funciones, se determine 

la parte de retribución que venían percibiendo por el concepto de complemento 

de antigüedad, y la diferencia resultante con la aplicación de la escala ahora 

acordada, se abone mensualmente, y en las pagas extraordinarias, a cada 

trabajador como complemento “ad personam”, revalorizándose anualmente en la 

misma forma que sean los incrementos salariales futuros. 

Artículo 10.- Kilometraje.

Los/as conductores/as y conductores/as-mecánicos/as, se sujetarán a la 

siguiente modalidad de percepción de kilometraje:

Dicho importe será de 0,050 euros/km. recorrido, independientemente de las 

toneladas de los vehículos que conduzca.

En los kilómetros que se realicen con camión vacío, se reducirá el importe 

anterior propuesto en el 25%.

La percepción total mensual por kilometraje será para cubrir las posibles 

horas extraordinarias y de presencia, derivadas de la especialidad del trabajo a 

realizar.

A los/as conductores/as y conductores/as-mecánicos/as, les queda excluido 

la aplicación del artículo 11.- Horas extraordinarias y de presencia, que quedan 

compensadas por las cantidades fijadas en el presente artículo.

La modalidad de pago por kilometraje establecida en los párrafos anteriores 

no supone en ningún momento incentivar un exceso de jornada o un más numero 

de kilómetros recorridos, sino que dado las especiales características del sector 

y de esta empresa, y en concreto la conducción, se establece la misma para 

compensar y retribuir las posibles horas de presencia y horas extraordinarias que 

se puedan producir en el desarrollo normal de la actividad.

Artículo 11.- Horas extraordinarias y de presencia.

Se pacta expresamente, que el valor de la hora extraordinaria será de 10,51 

euros (diez euros con cincuenta y un céntimos), para todas las categorías y de 

10,47 euros (diez euros con cuarenta y siete céntimos) las horas de presencia, 

teniendo en cuenta la naturaleza del trabajo que se realiza, las horas “extras” cuyo 

valor se ha pactado, tendrán el carácter de estructurales y de mantenimiento, de 

conformidad con la legislación vigente.

Este artículo no será de aplicación a los/as conductores/as y conductores/as-

mecánicos/as a los que se les aplicara el régimen de kilometraje, recogido en el 

artículo 10.- Kilometraje.

Artículo 12.- Plus de peligrosidad, toxicidad y penalidad.

Los/as trabajadores/as, que como consecuencia de la actividad que 

desarrollen en la empresa, transporten habitualmente, mercancías explosivas o 

inflamables, percibirán un plus del 15 por ciento sobre el salario base, por día 

trabajado.

NPE: A-190510-8779



Página 26025Número 113 Miércoles, 19 de mayo de 2010

Los sábados no festivos, se considerarán como efectivamente trabajados, a 

los exclusivos efectos de devengo de este plus.

Artículo 13.- Plus de transporte.

Se establece la cantidad de 6,06 euros (seis euros con seis céntimos) diarios, 

en concepto de plus de transporte, para cada una de las categorías del presente 

Convenio, excepto para los administrativos, a los que se les abonará la cantidad 

de 10,03 euros (diez euros con tres céntimos) diarios. Este plus, se percibirá 

por día efectivamente trabajado. Los sábados no festivos, se considerarán como 

efectivamente trabajados a los exclusivos efectos del devengo de este plus.

Artículo 14.- Plus de especialidad técnica.

Para todo el personal administrativo, que en su actividad funcional y de 

servicio ponga sus conocimientos técnicos al servicio de la empresa, se les 

abonara según su categoría, el siguiente complemento:

Oficial 1.ª y 2.ª Administrativos/as ...................................... 219,57 euros

Auxiliares Administrativos/as .............................................. 213,79 euros

Aquellos/as administrativos/as que estén percibiendo gratificaciones o 

incentivos fuera de los conceptos salariales establecidos en el Convenio, no 

percibirán este plus, salvo en el caso de que este complemento sea superior al 

que estén percibiendo en la actualidad.

Artículo 15.- Pagas extraordinarias.

Las pagas extraordinarias de Navidad, Julio y Beneficios, se abonarán en la 

cuantía de treinta días naturales cada una de ellas, a razón del salario base y 

antigüedad, vigente en la fecha de devengo de cada paga y se harán efectivas en 

las siguientes fechas:

Navidad:  Del 15 al 20 de Diciembre.

Beneficios:  Del 15 al 20 de Marzo.

Julio:  Del 15 al 20 de Julio.

Artículo 16.- Dietas.

Se fija la cuantía de la dieta completa, para todo el personal afectado por el 

presente Convenio, en 44,32 euros diarios, para las dietas que se produzcan en 

territorio nacional, y de 56,12 euros diarios, para las dietas que se produzcan en 

territorio internacional, las cuales serán distribuidas de la siguiente forma:

DIETAS NACIONALES   DIETAS INTERNACIONALES

Desayuno……..    3.61 euros    4,29 euros

Comida.............   13,48 euros   16,27 euros

Cena.................   13,48 euros   16,27 euros 

Pernoctación.....   13,75 euros   19,29 euros

La compensación económica por desayuno será efectiva cuando el trabajador 

haya pernoctado fuera de su domicilio, es decir al segundo día de viaje, ya que en 

el inicio del viaje se pernocta en su domicilio.

Artículo 17.- Prendas de trabajo.

Al personal de tráfico, se le facilitarán como prendas de trabajo:

Dos pantalones, dos camisas, una chaquetilla y un par de zapatos, una sola 

vez al año, y guantes según las necesidades. Y cada dos años un anorak.

NPE: A-190510-8779



Página 26026Número 113 Miércoles, 19 de mayo de 2010

A los/as mecánicos/as, dos buzos y un par de zapatos al año.

Estas prendas se entregarán con obligatoriedad, para los/as trabajadores/

as, con el fin de que en la jornada de trabajo, vayan provistos del uniforme 

correspondiente.

Las prendas se entregaran al personal dentro de los seis primeros meses del 

año.

En la adquisición de dichas prendas, intervendrá un representante de los/as 

trabajadores/as y un representante de la empresa.

En lo que respecta al personal administrativo y vendedores/as, se les 

compensara de una sola vez, la cantidad de 259,16 euros (doscientos cincuenta y 

nueve euros con dieciséis céntimos) y se hará efectiva en el mes de Junio.

Artículo 18.- Vacaciones

Todos/as los/as trabajadores/as de la empresa, afectados por este Convenio, 

disfrutarán de unas vacaciones anuales retribuidas de treinta días naturales, a 

razón de salario base más antigüedad y, en su caso el complemento “ad personam” 

al que se refiere el artículo 9 y el importe de una “bolsa de vacaciones”, que se 

cifra en la cuantía de 460,17 euros (cuatrocientos sesenta euros con diecisiete 

céntimos) y se hará efectiva en el mes de Septiembre.

Artículo 19.- Licencias retribuidas.

El/la trabajador/a, previo aviso y justificación, podrá ausentarse del 

trabajo, con derecho a remuneración, por alguno de los motivos y por el tiempo 

siguiente:

a) Dieciocho días naturales en caso de matrimonio.

b) Tres días en los casos de nacimiento de hijo/a, enfermedad grave o 

fallecimiento de parientes hasta segundo grado de consanguinidad o afinidad. 

Cuando, con tal motivo, el trabajador necesite hacer un desplazamiento al efecto, 

el plazo será de cinco días.

c) Dos días por traslado del domicilio habitual.

d) Para realizar funciones sindicales o de representación del personal en los 

términos establecidos legal o convencionalmente.

e) Un día en caso de consulta médica fuera de la localidad, ordenada por el 

facultativo de la empresa o de la Seguridad Social.

f) Un día para renovación del carnet de conducir o D.N.I.

Artículo 20.- Suspensión del permiso de conducir.

En el caso de que los/as conductores/as se vieran privados temporalmente de 

su carnet de conducir, portando vehículos de la empresa, bien sea por sentencia 

firme o resolución también firme de la autoridad competente, por causas distintas 

a la conducción, bajo la influencia de bebidas alcohólicas, drogas tóxicas, 

estupefacientes o cualquier actuación dolosa, la empresa asignará al/a conductor/a 

otro puesto de trabajo dentro de la misma, aunque este sea de categoría inferior, 

durante el tiempo de privación del permiso y con el límite de un año, respetando 

los conceptos salariales, que el/la trabajador/a percibía como conductor/a.

Artículo 21.- Derechos sindicales

En materia sindical, se aplicará la legislación vigente, acordándose para 

los representantes de los trabajadores, la acumulación de horas que autoriza el 

Estatuto de los Trabajadores.

NPE: A-190510-8779



Página 26027Número 113 Miércoles, 19 de mayo de 2010

Artículo 22.- Incapacidad Temporal

El personal que se encuentre en situación de incapacidad temporal, derivada 

de enfermedad común o accidente no laboral, percibirá los 14 primeros días 

de baja el 100 x 100 del salario base, antigüedad, plus convenio y cualquier 

cantidad que venga percibiendo como condición más beneficiosa el trabajador. A 

partir del decimoquinto día, se percibirán además de estos conceptos, el plus de 

peligrosidad y el plus de transporte.

En el supuesto de que la suma total de estas cantidades, sea inferior al 

importe de la prestación legalmente establecida en las normas de Seguridad 

Social, la empresa abonara el importe de esta prestación. Las gratificaciones 

extraordinarias, se percibirán en su totalidad en la fecha de devengo.

El personal que se encuentre en situación de incapacidad temporal, derivada 

de accidente de trabajo o enfermedad profesional, percibirá desde el primer día, 

sueldo base, antigüedad, plus de peligrosidad, plus de transporte, plus Convenio 

o cualquier cantidad que venga percibiendo como condición más beneficiosa.

En el supuesto de que la suma total de estas cantidades sea inferior al 

importe de la prestación legalmente establecida en las normas de Seguridad 

Social, la empresa abonara el importe de esta prestación. Se percibirán en su 

totalidad las gratificaciones extraordinarias, en la fecha de su devengo.

Artículo 23.- Indemnización por muerte o invalidez permanente.

Para el personal que se rija por este Convenio, la empresa suscribirá una 

póliza de seguro que garantice a los/as trabajadores/as o sus herederos/as según 

las normas de la Seguridad Social, las siguientes indemnizaciones:

a) Invalidez permanente total o absoluta para todo trabajo, derivada de 

accidente laboral o enfermedad profesional ............................ 29.866,74 euros

b) Muerte derivada de accidente de trabajo o enfermedad profesional ..........

........................................................................................ 29.866,74 euros

c) Invalidez permanente total, para su profesión habitual o absoluta para 

todo trabajo derivada de enfermedad común o accidente no laboral ...................

........................................................................................ 12.448,84 euros

d) Muerte derivada de enfermedad común o accidente no laboral….   

12.448,84 euros

En los supuestos a ) y b), si el accidente laboral tuviere lugar en accidente 

circulatorio, las cantidades se incrementaran en el doble de las previstas, es decir 

siendo un total de 59.733,50 euros.

Artículo 24.- Jubilación anticipada. 

El/la trabajador/a se podrá jubilar voluntariamente a la edad de 64 años, 

sometiéndose ambas partes a las normas reguladoras del sistema de jubilación 

anticipada, con el compromiso de la empresa de sustituir al/a trabajador/a 

jubilado/a por otro/a por el tiempo, como mínimo, que al/a jubilado/a le faltara 

para cumplir la edad de 65 años.

En cualquier caso, dadas las especiales circunstancias en que se desarrolla 

la actividad de la empresa, la jubilación será forzosa a la edad de 64 años, salvo 

que el/a trabajador/a afectado no cumpliere con los requisitos mínimos legales 

para poder acceder a las pensiones de jubilación; en cuyo caso, podrá seguir 

prestando servicio para la empresa, hasta ver cumplidos dichos requisitos.

NPE: A-190510-8779



Página 26028Número 113 Miércoles, 19 de mayo de 2010

La empresa adquiere el compromiso formal de cubrir los puestos vacantes 

que dejen los/as trabajadores/as que se jubilen acudiendo a la transformación 

de los contratos temporales existentes en contratos de carácter indefinido y a 

potenciar el desarrollo de proyectos técnicos dirigidos a favorecer la calidad del 

empleo en la empresa.

Artículo 25.- Comisión Paritaria

Se constituye la Comisión Paritaria, como órgano de interpretación y 

vigilancia del cumplimiento del Convenio. Tendrá su domicilio social en Murcia, 

Carril de las Palmeras, nº 7 - 1.º, Edificio Gea Perona I, y se compondrá de:

Un/a presidente/a y dos titulares, cada una de las representaciones de la 

empresa y de los/as trabajadores/as.

Será presidente-moderador D. Pedro Luis Salazar Quereda.

En representación de la Empresa:

Titulares: D. José María Casanova Sánchez y D. José Bastida Egea.

Suplente: D. José Antonio Gómez Abril.

En representación de los trabajadores:

Titulares: D. Alfonso Soriano Veguillas y D. Mariano Pérez Castillejo. 

Suplente: D. Francisco Duran Mayor. D. José Valls Coll. 

La Comisión Paritaria se reunirá siempre que lo solicite cualquiera de las 

partes.

Artículo 26.- Derecho supletorio.

Para todo lo no previsto en el presente Convenio, se estará a los dispuesto en 

el Acuerdo General para las Empresas de Transporte de Mercancías por Carretera, 

publicado en el B.O.E. 12-01-98 y demás disposiciones legales de aplicación al 

transporte en general.

Artículo 27.- Contratación de Personal. 

Cuando se requiera la contratación de nuevo personal por parte de la 

empresa, y ante la concurrencia de varios candidatos/as a un puesto de trabajo, 

en igualdad de condiciones y titulaciones, se procurará dar prioridad a la 

contratación de los hijos/as de los/as trabajadores/as actuales de la empresa.

Artículo 28.- Revisión Salarial.

Todos los conceptos retributivos y económicos del convenio para el 2.010 

han experimentado un incremento del 1,8% respecto del año 2.009.

En cualquier caso, en el supuesto de que a 31 de diciembre de 2.010, el IPC 

nacional publicado por el I.N.E. superase el 1%, se producirá una revisión salarial sobre 

el exceso hasta alcanzar el I.P.C. real, dicha revisión afectara a todos los conceptos 

salariales del Convenio, teniendo efectos retroactivos a 1 de enero de 2010.

NPE: A-190510-8779



Página 26029Número 113 Miércoles, 19 de mayo de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

TABLA  SALARIAL

GRUPO I

I JEFE/A DE SECCIÓN 1.219,94 
II JEFE/A DE NEGOCIADO 1.166,46 
III JEFE/A DE TRAFICO 1.166,46 
IV JEFE/A DE VENTAS 1.219,94 
V DIRECTOR/A TECNICO/A 1.158,91 
VI ENCARGADO/A DE ALMACEN 1.083,01 
VII OFICIAL 1.ª ADMINISTRATIVO/A 1.092,06 
VIII OFCIAL 2.ª ADMINISTRATIVO/A 1.041,47 
IX AUXILAR ADMINISTRATIVO/A 749,12 

GRUPO II

I DEPENDIENTE/A MAYOR 877,51 
II VIAJANTE/A 856,14 
III VENDEDOR/A 856,14 
IV PROFESIONAL/A OFICIO 1.ª 856,14 
V PROFESIONAL/A OFICIO 2.ª 741,71 
VI PROFESIONAL/A OFICIO 3.ª 660,08 
VII DEPENDIENTE/A 1.ª 856,14 
VIII DEPENDIENTE/A 2.ª 695,60 
IX APRENDIZ/A 620,72 

GRUPO III

I CONDUCTOR/A MECANICO/A 898,93 
II CONDUCTOR/A 888,25 

Para los trabajadores comprendidos entre 16 y 18 años se les aplicará Real 

Decreto sobre Salario Mínimo Interprofesional.

NPE: A-190510-8779


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Agricultura y Agua
	8842/2010	Corrección de errores a las bases reguladoras y convocatoria de las ayudas del Plan Territorial de Desarrollo Rural del Grupo de Acción Local “Integral”, correspondientes al período 2009-2011. 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	8794/2010	Orden de 3 de mayo de 2010 por la que se nombra a D. Juan Pedro Martínez García miembro del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8854/2010	Resolución R-326/10 de 10 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca,  concurso público para la generación de una bolsa de personal docente de sustitución en la universidad politécnica de Cartagena.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	8808/2010	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la relación de las subvenciones y ayudas concedidas por esta consejería durante el primer trimestre del ejercicio 2010, con cargo a los presupuestos de la misma.
	8805/2010	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Alcantarilla, para la atención de personas mayores.
	8893/2010	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la nueva Fundación Los Albares, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinada al mantenimiento de Centro Ocupacional.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	8878/2010	Resolución de 27 de abril de 2010 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Addenda al “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Educación, Formación y Empleo y la Asociación Nacional de Editores de Libros y Material de Enseñanza (ANELE).
	8877/2010	Resolución de 30 de abril de 2010, de la Dirección General de Promoción, Ordenación e Innovación Educativa, por la que se publica la relación definitiva de los centros autorizados para impartir el Bachillerato de Investigación, con carácter experimental, a partir del curso 2010-2011.
	8870/2010	Resolución de 3 de mayo de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de Convenio; N.º de expediente, 201044110006; denominación, Limpieza Municipal Lorca S.A. (LIMUSA) (ORA-GRUA)); código, 3002782; ámbito, Empresa.
	8871/2010	Resolución de 3 de mayo de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo, de Convenio; número de expediente, 201044110008; denominación, Naftran, S.A.; código, 3001772; ámbito, empresa.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	8798/2010	Corrección de errores en la publicación de la Orden de 23 de marzo de 2010, por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Mula.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	8838/2010	Edicto por el que se notifica resolución del Director General de Modernización de Explotaciones y Capacitación Agraria de un expediente de baja en el registro oficial de productores, comerciantes e importadores de vegetales y otros objetos de la Región de Murcia.
	8839/2010	Anuncio por el que se notifican diversas órdenes del Consejero de Agricultura y Agua, relativas a expedientes de ayudas agroambientales.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	8787/2010	Notificación de las resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	8804/2010	Edicto por el que se notifican las Resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	8788/2010	Notificación a solicitantes de PNC de invalidez que no han aportado la documentación requerida. 
	8789/2010	Notificación a interesado.
	8790/2010	Notificación a interesados.
	8791/2010	Notificación a solicitantes de PNC de invalidez que no han aportado la documentación requerida. 
	8792/2010	Solicitantes de PNC de invalidez que no han aportado la documentación requerida. 
	8793/2010	Solicitantes de invalidez que no se han presentado a reconocimiento del grado de minusvalía.
	8795/2010	Notificación a interesados.
	8796/2010	Solicitantes de PNC de invalidez que no han aportado la documentación requerida.
	8797/2010	Solicitantes de invalidez que no han aportado la documentación requerida. 
	8799/2010	Edicto por el que se notifica Resoluciones dictadas por el Director General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción Social, relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	8800/2010	Notificación de resoluciones dictadas por el Director General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción Social, relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	8801/2010	Edicto por el que se notifica Resoluciones  dictadas por el Director General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción Social,  relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	8802/2010	Edicto por el que se notifican Resoluciones dictadas por el Director General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción Social,  relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	8889/2010	Edicto de la Dirección General de Atención al Ciudadano, Drogodependencias y Consumo por el que se notifica a Andrés Bernal García, S.L. Requerimiento. Expediente Sancionador N.º 6P09SA0054.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	8868/2010	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8807/2010	Notificación de resolución de liquidación de reintegro de subvención por edicto. Expte. 2004.03.PICE.0527.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Economía y Hacienda
	Delegación de Economía y Hacienda de Murcia
	Gerencia Regional del Catastro de Murcia
	8759/2010	Anuncio apertura trámite de audiencia previo aprobación ponencia valores total del municipio de Fortuna
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Instituto Social de La Marina
	8661/2010	Remisión de resolución de percepción indebida de prestaciones por desempleo de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 30/92.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia
	Sala de lo Contencioso-Administrativo - Sección 001
	8335/2010	Pieza separada de jura de cuentas núm. 558/05.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	8340/2010	Autos 1.174/2009.
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	8289/2010	Autos 2.391/2009. 
	8293/2010	Autos 2.218/2009.
	De lo Social número Dos de Murcia
	8895/2010	Autos 182/2010.
	8897/2010	 Autos 597/2009.
	8900/2010	Autos 1.090/2009.
	8903/2010	Autos 1.041/2009.
	8905/2010	Autos 1.041/2009.
	8909/2010	Autos 141/2010.
	8911/2010	Autos 1.005/2009.
	8912/2010	Autos 1.006/2009.
	8913/2010	Demanda 1.007/2009.
	8914/2010	Autos 1.008/2009.
	De lo Social número Tres de Murcia
	8820/2010	Autos 320/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9128/2010	Autos 297/2010.
	9140/2010	Autos 443/2010.
	De lo Social número Seis de Murcia
	8916/2010	Autos 1.462/2009.
	8919/2010	Autos 340/2010.
	8920/2010	Ejecución 171/2009.
	8922/2010	Autos 300/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	8745/2010	Autos 528/2010.
	8746/2010	Demanda 487/10.
	8837/2010	Autos 531/2010.
	8848/2010	Autos 1.182/2009.
	8851/2010	Autos 1.585/2009.
	Primera Instancia número Tres de San Javier
	8296/2010	Ejecución hipotecaria 1.018/2009.
	Primera Instancia número Seis de San Javier
	8291/2010	Autos 1.356/2009.
	Primera Instancia número Dos de Yecla
	8297/2010	Autos 308/2005.
	De lo Social número Seis de Alicante
	8339/2010	Autos 1.449/2009.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	7639/2010	Aprobación de las “Bases reguladoras y convocatoria de ayudas, del Ayuntamiento de Alcantarilla, destinadas a la Federación y las Asociaciones de Madres y Padres de Alumnos de Centros de Infantil, Primaria y Secundaria, sostenidos con fondos públicos, para el desarrollo de actividades extraescolares durante el curso 2009/2010”.
	Cartagena
	7739/2010	Anuncio de licitación.
	Mazarrón
	7676/2010	Aprobación inicial de la “Ordenanza Municipal de Tráfico”.
	Molina de Segura
	8563/2010	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras.
	Murcia
	8582/2010	Iniciación de expediente para la concesión del Título de Hijo Adoptivo de Murcia al poeta Miguel Hernández.
	9028/2010	Anuncio dejando sin efecto licitación expte. 413/2010 y aprobación nueva convocatoria.
	San Javier
	8518/2010	Aprobación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad mediante el sistema de concurso-oposición de quince plazas de Operarios de Servicios Públicos.
	9036/2010	Lista definitiva de aspirantes, en orden a la provisión en propiedad, de una plaza de Técnico de Administración General.
	Totana
	8734/2010	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales de “puestos en mercado semanal”, “recogida de basura en mercado semanal” y “puestos en plaza de abastos” del tercer trimestre del año 2010.
	Villanueva del Río Segura
	8670/2010	Emplazamiento a los interesados en el contencioso-administrativo: Procedimiento ordinario 0000581/2009002.
	Yecla
	8658/2010	Decreto de nombramiento de Concejal como miembro de la Junta de Gobierno Local y Séptimo Teniente de Alcalde.
	Mancomunidad Río Mula
	9037/2010	Exposición al público de la Cuenta General correspondiente a los ejercicios 2007-2008.
	Mancomunidad de Servicios Turísticos del Nordeste de la Región de Murcia
	9038/2010	Cuenta general del ejercicio 2007.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Murcia
	9109/2010	Ayudas a la innovación para la pequeña y mediana empresa. Programa Innocámaras.
	Comunidad de Regantes Acequia don Gonzalo, Cieza
	8235/2010	Exposición padrón revisado 2010.
	Comunidad de Regantes Acequia Los Charcos, Cieza
	8236/2010	Exposición nuevo padrón revisado derrama ordinaria 2010.
	Notaría de don Javier Escolano Navarro
	8249/2010	Anuncio de subasta.
	Notaría de doña Pilar Berral Casas
	8203/2010	Acta de notoriedad para constatación de exceso de cabida.

		2010-05-18T22:48:59+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




